
UCHWAŁA NR XXI.116.S.2017
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE

z dnia 20 września 2017 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXII/188/2017 Rady Miejskiej w Suchaniu z dnia 
29 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad dofinansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu 

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Suchań w roku 2017

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn.zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Stwierdza się nieważność uchwały Nr XXII/188/2017 Rady Miejskiej w Suchaniu z dnia 29 sierpnia 
2017 r. w sprawie zasad dofinansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Suchań w roku 2017.

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Uzasadnienie

Uchwała Nr XXII/188/2017 Rady Miejskiej w Suchaniu z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad 
dofinansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Suchań w roku 2017 wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 5 września 
2017 r.

Przedmiotowa uchwała budziła wątpliwości co do zgodności z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz.1808, ze 
zm.) z uwagi na uzyskaną telefonicznie informację o braku uprzedniego zgłoszenia projektu tej uchwały 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Wymóg przedmiotowego zgłoszenia implikowały 
zapisy § 2 ust. 1 pkt 1 i § 4 uchwały, w których wyraźnie przewidziano, iż o dotacje ubiegać się mogą m.in. 
przedsiębiorcy, a pomoc udzielona osobom prowadzącym działalność gospodarczą stanowić będzie pomoc de 
minimis. 

W związku z powyższym zostało wszczęte postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności 
wymienionej uchwały, o czym Przewodniczący Rady powiadomiony został pismem z dnia 11 września 2017 r. 
(znak pisma: K.0010.285.KG.2017). W treści pisma wskazano, że w posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 
20 września 2017 r. ma prawo uczestniczyć upoważniony przedstawiciel podmiotu, którego sprawa jest 
rozpatrywana, a do czasu zakończenia wszczętego postępowania przysługuje prawo wnoszenia wyjaśnień.

Kolegium Izby ostatecznie zbadało wymienioną uchwałę na posiedzeniu w dniu 20 września 2017 r. 
W posiedzeniu Kolegium Izby nie uczestniczył przedstawiciel gminy Suchań. Jednostka nie skorzystała 
również z prawa wniesienia wyjaśnień.

Kolegium zważyło co następuje:

Z uwagi na przepisy § 2 ust. 1 pkt 1 i § 4 wymienionej uchwały Nr XXII/188/2017 Rady Miejskiej 
w Suchaniu z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad dofinansowania przedsięwzięć związanych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 września 2017 r.

Poz. 3895



z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest (…), przewidujące, iż o dotacje ubiegać się mogą m.in. 
przedsiębiorcy, a pomoc udzielona osobom prowadzącym działalność gospodarczą stanowić będzie pomoc de 
minimis, istniał obowiązek przesłania projektu tej uchwały Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów. Obowiązek ten wynikał z art. 7 ust. 3 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej, w myśl którego projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy 
de minimis podlega zgłoszeniu Prezesowi Urzędu. Zaniechanie tego obowiązku, co miało miejsce 
w rozpatrywanym przypadku, zdaniem Kolegium stanowi istotne naruszenie prawa, albowiem w myśl cyt. 
ostatnio przepisu zgłoszenie projektu programu pomocowego przewidującego udzielanie pomocy de minimis 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów ma na celu umożliwienie wskazanemu organowi 
przedstawienia zastrzeżeń dotyczących przejrzystości zasad udzielania pomocy i jest to zarazem wyłączna 
forma kontroli takich programów statuowana powołanymi przepisami prawa, tj. przepisami ustawy 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.     

W tym stanie rzeczy Kolegium stwierdziło nieważność uchwały Nr XXII/188/2017 Rady Miejskiej 
w Suchaniu z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad dofinansowania przedsięwzięć związanych 
z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Suchań w roku 2017.

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia.

 

 
Przewodniczący Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie

Bogusław Staszewski

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3895


		2017-09-28T07:31:22+0000
	Polska
	Hanna Rejman; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




